

Số: /KH-UBND

Kon Plông, ngày tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông (12/10/1974 - 12/10/2024)

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 22 tháng 7 năm 2010 của Bộ Chính trị về “Đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao”;

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Công văn số 1326-CV/TU ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về việc chủ trương tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông (12/10/1974-12/10/2024);

Căn cứ Công văn số 1334/UBND- KGVX ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện chủ trương tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ đạo kỷ niệm các Ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng huyện Kon Plông về việc Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024, 2025;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 2127-TB/HU ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy tháng 3 năm 2024; Thông báo số 146/TB-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2024 kết luận của tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tại cuộc họp giao ban ngày 15 tháng 07 năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông (12/10/1974 -12/10/2024) là dịp để tôn vinh truyền thống chiến đấu anh hùng, tri ân đồng chí, đồng đội cùng đồng bào đã anh dũng hy sinh; là dịp để thăm Mẹ

Việt Nam anh hùng, các anh hùng, dũng sĩ, các đồng chí lãnh đạo, đồng đội và Nhân dân huyện nhà đã từng kê vai sát cánh, bèn gan, vững chí cùng các lực lượng vũ trang nhân dân trong cuộc kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ cứu nước.

Là hoạt động có ý nghĩa chính trị - xã hội sâu sắc, thể hiện trách nhiệm, tình cảm của những người đang sống hôm nay với đất nước, với lịch sử, với đồng chí, đồng đội. Đó còn là những tình cảm sâu nặng tình anh em, đồng chí, đồng đội từng gắn bó máu thịt với quân và dân Kon Plông; Là biểu tượng sáng ngời của chủ nghĩa yêu nước và tinh thần bất khuất, là bản anh hùng ca tuyệt vời về đức hy sinh cao cả, ý chí cách mạng kiên cường của quân và dân Việt Nam. Đồng thời nêu rõ tình cảm, trách nhiệm của cán bộ và Nhân dân trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa nói chung và huyện Kon Plông nói riêng.

2. Yêu cầu.

- Thực hiện nghiêm túc chủ trương chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, sự phối hợp tham gia của các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trong huyện. Đảm bảo tốt việc quảng bá hình ảnh Khu du lịch sinh thái Măng Đen; Tôn vinh truyền thống anh dũng, kiên cường và đảm bảo giữ vững an ninh, chính trị tại địa phương.

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, cổ động trên các phương tiện thông tin đại chúng, trước, trong và sau Lễ kỷ niệm; đẩy mạnh các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch ở địa phương, giúp đồng bào trong nước, ngoài nước hiểu thêm về giá trị truyền thống yêu nước của tỉnh Kon Tum nói chung và huyện Kon Plông nói riêng.

- Việc tổ chức Lễ kỷ niệm phải chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ. Quy mô tổ chức phải phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương, thiết thực, sinh động, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, góp phần quảng bá hình ảnh Khu du lịch sinh thái Măng Đen, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Công tác tuyên truyền

- *Nội dung tuyên truyền:* Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn toàn huyện về mục đích, ý nghĩa của Lễ kỷ niệm; vai trò, ý nghĩa chiến thắng Măng Đen, giải phóng hoàn toàn huyện Kon Plông đồng thời giới thiệu, quảng bá các tiềm năng kinh tế - xã hội của huyện trong thời kỳ phát triển và hội nhập.

- *Hình thức tuyên truyền:* Tuyên truyền sâu rộng trên các kênh thông tin đại chúng, cổ động trực quan (*pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu*); tuyên truyền lưu động, chiếu phim, triển lãm...

- *Thời gian tuyên truyền:* Tập trung từ ngày 01/10 đến ngày 30/10/2024.

- *Cơ quan, đơn vị thực hiện:* Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. Phối

hợp các cơ quan báo chí, Công thông tin điện tử của tỉnh, Trang thông tin điện tử các huyện, thành phố thông tin tuyên truyền kịp thời về sự kiện này.

2. Tổ chức kỷ niệm

2.1. Lễ viếng dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ, Nhà bia tưởng niệm, Khu tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ huyện

- *Thời gian:* 7 giờ 00 phút, ngày 11/10/2024 (*Thứ Sáu*).

- *Địa điểm:* Nghĩa trang Liệt sĩ, Nhà bia tưởng niệm, Khu tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ huyện Kon Plông.

- *Thành phần tham dự và chương trình lễ viếng:* Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện.

2.2. Lễ kỷ niệm

- *Tên gọi:* Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông (12/10/1974 - 12/10/2024).

- *Quy mô tổ chức:* Cấp huyện.

- *Địa điểm:* Tại thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông (*Quảng trường Trung tâm huyện*).

- *Hình thức tổ chức:* Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông.

- *Cơ quan chủ trì:* Huyện uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

- *Cơ quan chỉ đạo:* Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông; Ban Tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn huyện Kon Plông.

- *Cơ quan thực hiện:* Các phòng, ban, ngành, đoàn thể và lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

2.3. Thành phần tham dự

*** Đại biểu là lực lượng vũ trang:**

- Quân khu V, Bộ Tư lệnh Binh đoàn Tây Nguyên (*Quân đoàn 3*), Sư đoàn 10.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy bộ đội biên phòng tỉnh, Công an tỉnh.

- Lực lượng Quân sự tham gia chiến đấu và giải phóng huyện qua các thời kỳ: Trung đoàn 108; Trung đoàn 28; Trung đoàn 66, Quân đoàn III.

*** Thành phần mời Đại biểu cấp tỉnh và các huyện giáp ranh.**

- Thường trực Tỉnh ủy và các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tập thể Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh; đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh.

- Các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ.
- Các cơ quan, ban ngành của tỉnh đổ đầu các xã trên địa bàn huyện.
- Thường trực các Huyện ủy/Thành ủy, Ủy ban nhân dân 09 huyện, thành phố.
- Ban Chỉ huy quân sự 9 huyện, thành phố trong tỉnh Kon Tum.
- Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân các huyện giáp ranh: Ba Tơ, Sơn Hà, Sơn Tây (*Quảng Ngãi*); huyện KBang (*Gia Lai*); Trà My (*Quảng Nam*).

*** Thành phần mời tham gia cấp huyện.**

- Tập thể Thường trực Huyện ủy, các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, tập thể Thường trực Hội đồng nhân dân, tập thể Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, tập thể Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành; Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện; Lực lượng vũ trang; Các doanh nghiệp, Hội nghề nghiệp xã hội ...

- Lãnh đạo chủ chốt cấp huyện qua các thời kỳ (*đang công tác và sinh sống trên địa bàn tỉnh Kon Tum*).

- Các đồng chí lão thành cách mạng, người có công với cách mạng đang sinh sống trên địa bàn huyện.

*** Thành phần mời tham gia cấp xã.**

- Lãnh đạo Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 09 xã, thị trấn trong huyện.

** Tổng lực lượng dự Lễ: Dự kiến 500 đại biểu; Lực lượng huy động và Nhân dân trên địa bàn huyện tham gia dự lễ dự kiến 1000 đến 1500 người (Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh và Nhân dân thị trấn Măng Đen, nhân dân xã Măng Cành).*

2.4. Dự kiến Chương trình Lễ kỷ niệm

- Đúng 19h30' ngày 12 tháng 10 năm 2024.

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
01		Chiếu Phóng sự giới thiệu về vùng đất, con người Kon Plông	Ban tổ chức Lễ
02		- Nghi thức chào cờ - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	- Ban Chỉ huy quân sự huyện - Ban tổ chức Lễ
		Diễn văn Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông.	Lãnh đạo huyện Kon Plông

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
		Phát biểu của lãnh đạo tỉnh Kon Tum	Lãnh đạo tỉnh Kon Tum
		Phát biểu đáp từ của lãnh đạo huyện	Lãnh đạo huyện Kon Plông
		Bài phát biểu của tuổi trẻ huyện Kon Plông	Huyện đoàn Kon Plông
		Công tác Khen thưởng	Ban tổ chức Lễ
03		Chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ kỷ niệm (có kịch bản riêng)	Ban tổ chức Lễ
04	Kết thúc Lễ kỷ niệm		

** Ban tổ chức sắp xếp cụ thể về thời gian thực hiện các nội dung và xây dựng kịch bản chi tiết cho các nội dung.*

3. Các hoạt động hưởng ứng, chào mừng

- Tổ chức công tác giáo dục truyền thống Lịch sử Đảng bộ huyện cho cán bộ, công nhân viên chức, người lao động và quần chúng Nhân dân trên địa bàn huyện bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, thiết thực và hiệu quả.

- Thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng theo Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 do Ủy ban nhân dân huyện ban hành.

- Thực hiện công tác đền ơn, đáp nghĩa đối với các đồng chí lão thành cách mạng, các bà mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang, người có công..., tri ân đồng chí, đồng đội cùng đồng bào đã anh dũng hy sinh; là dịp để thăm Mẹ Việt Nam anh hùng, các anh hùng, dũng sĩ, các đồng chí lãnh đạo, đồng đội và Nhân dân huyện nhà.

- Tổ chức phát động Cuộc thi “Sáng tác ca khúc về chiến thắng Măng Bút, chiến thắng Măng Đen giải phóng hoàn toàn huyện Kon Plông”.

- Tổ chức phát động Cuộc thi tìm hiểu về Lịch sử Đảng bộ huyện; chiến thắng Măng Bút, chiến thắng Măng Đen giải phóng hoàn toàn huyện Kon Plông trong lực lượng đoàn viên, thanh niên trên địa bàn toàn huyện.

III. KINH PHÍ:

- Các đơn vị, địa phương chủ động cân đối trong dự toán kinh phí được giao từ đầu năm 2024 theo định mức và phân cấp quy định hiện hành trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, tăng cường huy động từ nguồn xã hội hóa và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện; có trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

- Trường hợp phát sinh nhiệm vụ theo chủ trương của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện các đơn vị không cân đối được nguồn thì lập dự toán kinh phí gửi về Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm, gồm:

- Trưởng ban: Đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch UBND huyện.
 - Phó Trưởng ban: Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện;
 - Các thành viên Trưởng các Phòng: Văn hóa và Thông tin; Tài chính và Kế hoạch; Nội Vụ; Giáo dục và Đào tạo; Kinh tế và Hạ tầng; Dân tộc, Lao động, Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện; Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Công ty Điện lực Kon Plông; Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Mời lãnh đạo các đơn vị: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Hội Cựu chiến binh huyện; Văn phòng Huyện ủy, Huyện đoàn Kon Plông tham gia Ban Tổ chức với tư cách là Thành viên.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Định hướng, hướng dẫn công tác tuyên truyền trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông. Thẩm định diễn văn và các nội dung phát biểu tại Lễ kỷ niệm.

3. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp, báo cáo Thường trực Huyện ủy cho ý kiến đối với nội dung liên quan đến Lễ kỷ niệm (*kịch bản chương trình chi tiết, bài diễn văn, các bài phát biểu tại Lễ kỷ niệm...*); tiến hành kiểm tra trước khi tổ chức Lễ kỷ niệm.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện bố trí phương tiện, lực lượng đón, đưa các đại biểu nguyên là Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ đang sinh sống trên địa bàn tỉnh.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Là cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm, chịu trách nhiệm tham mưu và làm đầu mối tổng hợp các hoạt động tổ chức Lễ kỷ niệm.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu xây dựng nội dung chương trình, kịch bản chi tiết, phương án tổ chức, khách mời dự Lễ kỷ niệm phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

- Tham mưu bài Diễn văn, phát biểu đáp từ của Lãnh đạo huyện tại Lễ kỷ niệm gửi Ban Tuyên giáo Huyện ủy thẩm định bài Diễn văn, các bài phát biểu tại Lễ kỷ niệm.

- Chỉ đạo và hướng dẫn các xã, thị trấn tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng rôn, pa nô, khẩu hiệu, tuyên truyền trên xe loa lưu động...; chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng chào mừng 50 năm Ngày giải phóng huyện.

- Hướng dẫn Trang thông tin điện tử của huyện, các xã, thị trấn, các đơn vị có liên quan đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền quảng bá hình ảnh Kon Plông và các hoạt động hướng tới Lễ kỷ niệm.

5. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin huyện trong công tác đón tiếp khách, bố trí ăn, ở; lập danh sách khách mời, ban hành Giấy mời. Phối hợp Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện trang trí khánh tiết, bố trí chỗ ngồi cho đại biểu và Nhân dân dự Lễ kỷ niệm..., Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm phân công.

6. Phòng Nội vụ: Phối hợp với phòng Văn hoá và Thông tin huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm. Trên cơ sở đề xuất của phòng Văn hoá và Thông tin huyện Phòng Nội vụ thẩm định, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng thành tích xuất sắc các tập thể, cá nhân trong phong trào thi đua nhân Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông thực hiện nghi thức công tác khen thưởng tại buổi Lễ kỷ niệm.

7. Phòng Tài chính và Kế hoạch: Thẩm định dự toán kinh phí, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện cấp kinh phí cho các đơn vị tham gia tổ chức hoạt động, hướng dẫn quyết toán kịp thời, đúng quy định.

8. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Lễ viếng nghĩa trang liệt sĩ, Nhà bia tưởng niệm, Khu tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ huyện trang trọng và chu đáo.

9. Trung tâm Y tế: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương liên quan hướng dẫn, tổ chức đảm bảo công tác y tế, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm và công tác phòng, chống dịch bệnh trước, trong thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các trường học giáo dục truyền thống cách mạng, ý nghĩa của 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông cho học sinh khơi dậy lòng yêu quê hương, đất nước.

11. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phối hợp cùng lực lượng Công an đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm.

12. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen xây dựng kế hoạch, phương án phân luồng giao thông, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau khi diễn ra các hoạt động chào mừng Lễ kỷ niệm.

13. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Phối hợp với Công an huyện, Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối bên trong và ngoài khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm.

14. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục “Hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông (12/10/1974 - 12/10/2024)”, ưu tiên thời lượng tuyên truyền những giá trị nổi bật trong quá trình hình thành và phát triển của huyện nhà trong những năm qua, tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau Lễ kỷ niệm.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện làm việc Báo Kon Tum phát hành số báo đặc biệt nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng phim phóng sự chiếu tại Lễ kỷ niệm; phóng sự giới thiệu về sự đổi mới, phát triển của huyện Kon Plông ngày nay để tuyên truyền giới thiệu; chạy banner về Lễ kỷ niệm.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị các điều kiện tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm trên sóng Phát thanh - Truyền hình tỉnh và đề nghị các Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh trong khu vực tiếp sóng.

- Tham mưu Ban Tổ chức maket Giấy mời; maket Lễ đài trình Ban tổ chức duyệt, triển khai trang trí theo maket Lễ đài được phê duyệt.

- Chủ trì thực hiện Chương trình nghệ thuật chào mừng tại Lễ kỷ niệm; Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, Lễ đài và các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ kỷ niệm.

15. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện: Xây dựng và triển khai Kế hoạch chỉnh trang đô thị trên địa bàn huyện và các khu vực tổ chức sự kiện.

16. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các ngành đoàn thể huyện: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên tham gia các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông.

17. Công ty Điện lực Kon Plông: Có kế hoạch đảm bảo cung cấp điện phục vụ buổi Lễ kỷ niệm.

18. Đề nghị Huyện đoàn Kon Plông

- Chỉ đạo các tổ chức Đoàn - Hội - Đội trên địa bàn huyện tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, ý nghĩa Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông cho đội viên, đoàn viên, thanh niên, khơi dậy lòng yêu quê hương, yêu đất nước, tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ Kon Plông trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Chuẩn bị bài phát biểu của thế hệ trẻ “Tuổi trẻ Kon Plông xung kích, tình nguyện, sáng tạo, khơi dậy khát vọng xây dựng huyện Kon Plông phát triển nhanh và bền vững”.

- Tổ chức công tác giáo dục truyền thống Lịch sử Đảng bộ huyện cho đoàn viên, thanh niên bằng nhiều hình thức, thiết thực hiệu quả.

19. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của địa phương để triển khai, tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông, đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền Lễ kỷ niệm phù hợp với địa phương. Thực hiện các nhiệm vụ do Ban Tổ chức phân công.

Căn cứ nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch, yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai tổ chức thực hiện. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; kết thúc Lễ kỷ niệm, báo cáo Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện và tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện (c/đ);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện (p/h);
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (đ/b);
- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện (p/h);
- UBND các xã, thị trấn (t/h);
- VP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT-LT, VHTT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đặng Quang Hà